
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut politologických studií 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Po vyplnění posudek vytiskněte, vyberte navrhovanou známku, podepište a odevzdejte na sekretariát IPS! 

 

AUTOR/KA PRÁCE:  
 

Příjmení: Kubíčková  Jméno: Daniela  

 

NÁZEV PRÁCE: Spravedlnost nebo odplata? Odsun Němců po 

druhé světové válce. Partyzánský lidový soud v Lanškrouně 

 

AUTOR/KA POSUDKU:  
 

Příjmení: Soukup Jméno: Jaromír 

Pracoviště: KMV, IPS 

 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
  

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE
*)
 

  Odpovídá 
schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 
tezí, ale odchýlení 

je vhodné a v práci 

zdůvodněné 

Odchyluje se od tezí 
a odchýlení není 
vhodné a v práci 

zdůvodněné 

Neodpovídá 
schváleným 

tezím 

1.1. Cíl práce     

1.2. Metoda práce     

1.3. Struktura práce     
*) 

Označte vybrané hodnocení.  

 
KOMENTÁŘ (v případě hodnocení ve sloupcích 3 a 4 musí autor posudku slovně formulovat hlavní 
výtky pro jednotlivé podbody; max. 1000 znaků). 

 
      

 

2. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH KRITÉRIÍ TEXTU 
  Hodnocení známkou*) 

3.1 Logičnost struktury práce  1 

3.2 Vnitřní provázanost výkladu 1 

3.3 Ucelenost výkladu  1 

3.4 Úroveň poznámkového aparátu a odkazů 2 

3.5 Dodržení citační normy 1 

3.6 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně 
porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 4!) 

2 

3.7 Oprávněnost a vhodnost příloh       

3.8 Celková úprava textu (přehlednost textu, vyváženost struktury 
práce, logická provázanost, grafická podoba textu) 

2 

*) 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 (výborné – velmi dobré – dobré – nedostatečné) 



KOMENTÁŘ (v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky pro 
jednotlivé podoby; max. 2000 znaků). 

 
      
 

3. HODNOCENÍ ODBORNÉHO CHARAKTERU PRÁCE 
  Hodnocení známkou*) 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 

2.2 Pochopení zpracované literatury a informačních zdrojů k tématu  2 

2.3 Schopnost aplikovat metodologické postupy vhodné pro zvolené 
téma 

1 

2.4 Argumentace a úplnost výkladu  1 
*) 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 (výborné – velmi dobré – dobré – nedostatečné) 

 
KOMENTÁŘ (v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky pro 
jednotlivé podbody; max. 1000 znaků). 
 

      

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z výsledné práce, její silné a 

slabé stránky, původnost tématu a myšlenek apod.; max. 1500 znaků) 
 

Daniela Kubíčková si zvolila pro svoji bakalářskou práci spíše "historické" téma, 
přesto se jedná o problematiku velmi zajímavou a v řadě případů dosud nepříliš 
probádanou - odsun Němců po druhé světové válce. Autorka udělala velmi dobře, 
když si pro svůj výzkum vybrala konkrétní region, tj. Landškroun. Co se týče struktury 
práce, tak nemám výhrad. Autorka se nejprve obecně věnovala Sudetům a 
problematice lidových soudů, poté se zaměřila již na vlastní jádro práce, tedy na 
Landškroun. Právě u této kapitoly mám ovšem jednu kritickou připomínku. Autorka 
zde ve výkladu historie na řadě míst spoléhala na internetové zdroje, konkrétně na 
zdroje, jež jsou spíše určené pro laickou veřejnost či turisty. I z toho důvody jsem se 
chtěl Dominiky Kubičkové zeptat, zda neexistují jiné písemné prameny či zapsaná 
vyprávění současníků, jež by se dané problematice věnovaly. Na druhou stranu 
musím poznamenat, že práce je velmi čtivá. I přes výše uvedenou kritickou 
připomínku si myslím, že se jedná o kvalitní bakalářskou práci, která splňuje všechny 
nároky kladené na tento typ kvalifikační práce, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

5. OTÁZKY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT  

5.1 Jaké pramenné zdroje existují pro téma odsunu Němců z Vámi sledované oblasti? 

5.2       

5.3       

 
 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  
vyberte známku ze seznamu:  
 

Závěrečnou práci k obhajobě doporučuji 

 

Navrhované hodnocení: velmi dobře  
 
 

      



 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ (max. 700 znaků): 

 
      
 
 
 
Datum: 5.6.2016                                      Podpis: 


